

Ciechanów dnia 25.02.2025 r.

ZP/2501/02/25

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowanie znak. ZP/2501/02/25 – Wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie i rozbudowie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie. Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie udziela poniżej odpowiedzi na zapytania wykonawcy.

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
1.	<p>W związku z odpowiedziami na pytania m.i. 44-50 z dnia 13.02.2025 oraz odpowiedzią z dnia 25.02.2025, prosimy o wyjaśnienie, w jakiej formie Zamawiający oczekuje przedstawienia kosztorysów:</p> <p>1) Czy Wykonawca może całkowicie zmienić układ ilości oraz podstawy obmiarowe?</p> <p>2) Czy Zamawiający sam dokona zmian wynikających z pytań w celu ujednoczenia składanych ofert?</p> <p>3) Czy Zamawiający, w związku z uwagami od Wykonawców, całkowicie rezygnuje z kosztorysów na etapie składania ofert?</p>	<p>Wraz z ofertą wykonawcy złożą kosztorysy ofertowe sporządzone metodą kalkulacji uproszczonej (Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym Dz.U. 2021 poz. 2458)</p> <p>Kosztorysy ofertowe nie muszą być co prawda tożsame z zamieszczonymi przedmiarami robót, <u>jednakże winny odpowiadać ustalonemu ich podziałowi wg. branż oraz ustalonym podstawom obmiarowym i układowi.</u></p> <p>Całkowita dowolność w tym zakresie uniemożliwiłaby właściwe porównanie złożonych ofert i należyte zbadanie każdej z nich.</p> <p>Wykonawcy winni uwzględnić w tych kosztorysach zakres zamówienia wynikający z dokumentacji projektowej oraz treści złożonych w trakcie postępowania wyjaśnień zamawiającego, nawet jeśli nie został on wskazany w kosztorysach przedmiarowych.</p> <p>Zamawiający nie będzie aktualizował kosztorysów przedmiarowych w celu uwzględnienia zmian wynikających z pytań zadawanych przez wykonawców. Zamawiający nie rezygnuje z wymogu złożenia kosztorysów wraz z ofertą;</p> <p>Wymaganie złożenia kosztorysów ofertowych w formie uproszczonej jest uzasadnione przede wszystkim:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Potrzebą weryfikacji kompletności i rzetelności ofert, • Możliwością porównania struktury kosztów w poszczególnych branżach i poszczególnych ofertach • Kontrolą budżetu i realności wyceny, także pod kątem rażąco niskiej ceny • Ułatwieniem rozliczania robót dodatkowych i zamiennych, <p>Zabezpieczeniem interesów zamawiającego w przypadku sporu.</p>
2.	<p>W przypadku możliwości składania kosztorysów w dowolnej formie, tj. możliwości zmiany całkowitej przedmiarów oraz podstaw (co wynika z odpowiedzi 25.02.2025), Prosimy o informację jak oceniał będzie Zamawiający te kosztorysy ze względu iż każdy z oferentów będzie przedstawiał je na swój sposób w związku z dodanymi pozycjami i zmienionymi ilościami.</p>	<p>Kosztorysy ofertowe winny być złożone zgodnie z wyjaśnieniem z pkt powyżej.</p>
3.	<p>W Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) znajduje się zapis: „Wykonawca podaje w Formularzu Ofertowym stawkę podatku od towarów i usług (VAT) właściwą dla przedmiotu zamówienia, obowiązującą według stanu prawnego na dzień składania ofert. Określenie</p>	<p>Zamawiający rezygnuje z wymogu podawania w formularzu ofertowym stawki podatku Vat.</p>

<p><i>ceny ofertowej z zastosowaniem nieprawidłowej stawki podatku od towarów i usług (VAT) potraktowane będzie jako błąd w obliczeniu ceny i spowoduje odrzucenie oferty, jeżeli nie ziszcza się ustawowe przesłanki omyłki (na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 10 Pzp w związku z art. 223 ust. 2 pkt 3 Pzp).” Jednakże, w Formularzu Ofertowym brak jest miejsca na wskazanie stawki podatku VAT. W związku z tym prosimy o zmianę Formularza Ofertowego, aby umożliwić prawidłowe wskazanie stawki VAT oraz rozbicia jej na różne stawki podatku.</i></p>	
---	--


DYREKTOR
Andrzej Juliusz Kamasa


Wiesław Babiński
Koordynator
ds. Zamówień Publicznych